
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2023года № 51

О внесении уточнений в решение Совета 
депутатов МО Новоладожское 
городское поселение «О бюджете 
муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» №
48 от 19.12.2022 г., №1 от 27 01.2023г.,
№15 от 28.04.2023г., №23 от 
11.08.2023г., №32 от 27.10.2023г., №42 
от 30.11.2023г.

В связи с необходимостью уточнения бюджета МО Новоладожское 
городское поселение 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

решил:
|

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области от 19.12.2022г. № 48 «О бюджете муниципакьного 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета 
депутатов муниципального образования Новоладожское городское



3

1.5. Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«1. Установить верхний предел внутреннего долга МО Новоладожское 

городское поселение:
на 1 января 2024 года в сумме 1858,8 тысяч рублей, в том числе 

муниципальные гарантии МО Новоладожское городское поселение 0 тысячи 
рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 7428,8 тысяч рублей, в том числе 
муниципальные гарантии МО Новоладожское городское поселение 0 тысячи 
рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 13286,6 тысяч рублей, в том числе 
муниципальные гарантии МО Новоладожское городское поселение 0 тысячи 
рублей.»

1.6. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления доходов бюджета 
муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение №3 «Безвозмездные поступления бюджета муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов в» (прилагается).

1.9. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
подразделам на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам МО Новоладожское городское поселение 
и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации 
расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов МО Новоладожское 
городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается).



4

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования , ^ 
Новоладожское городское поселение /  
Волховского муниципального района f i f  
Ленинградской области i | |(ж д у

'С*

< ••• -i \

■' ,о>;'л« Ч \

А.Н. Кузьмин



УТВЕРЖДЕН* 
решением Совета депутата 

МО Новоладожское городское поселени 
от 25 декабря 2023г. № 5 

(приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс.руб.

код бюджетной
НАИМЕНОВАНИЕ

сумма

классификации 2023 год 2024 год 2025 год

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 1 858,8 5 570,0 5 857,8

000 01 02 00 00 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации

1 858,8 7 428,8 13 286,6

000 01 02 00 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 -1 858,8 -7 428,8

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

7 564,0 0,0 0,0

Всего источников внутреннего ; 
финанси рования 9 422,8 5 570,0 5 857,8



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 25 декабря 2023г. Na 51 

(приложение 2)

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ 
В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

Код бюджетной 
классификации

И сточник доходов Сумма
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
Всего доходов 184 079,1 118614,1 94 444,3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 677,8 64 737,9 66 840,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ; ДОХОДЫ 17 943,0 17 580,1 18 459,1
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 17 943,0 17 580,1 18 459,1
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 710,9 2 264,0 2 347,8

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

2 710,9 2 264,0 2 347,8

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 0,0 0,0
1 05 06000 01 0000 110 Налог на профессиональный доход 0,0 0,0 0,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 954,5 ' 10 670,0 10 729,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 284,5 3 760,0 3 779,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5 670,0 6 910,0 6 950,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

20 213,9 20 811,4 21 320,4

1 И  05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

18 877,9 19 569,2 20 131,9 1

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 336,0 1 242,2 1 188,5

1 13 00000 00 0000 000 дохода о т  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ и 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

57,0 0,0 0,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 57,0 0,0 0,0
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
15 336,5 12 262,4 12 834,6

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

7 031,5 8 411,5 8 815,5

1 14 06000 00 0000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

8 028,1 3 850,9 4 019,1

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

276,9

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 12,0 50,0 50,0
1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях

2,0 25,0 25,0



1 16 07000 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом 
управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

10,0 25,0 25,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 450,0 1 100,0 1 100,0
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 450,0 1 100,0 1 100,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 117 401,3 53 876,2 27 603,4



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поседение 
от 25 декабря 2023г. № 51 

(приложение 3)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

код бюджетной
классификации 2023 год 2024 год 2025 год

2 02 00000 000000150
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

117 401,3 53 876,2 27 603,4

2 02 10000 000000150 ДОТАЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 21199,8 21 803,2 22 327,0

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 199,8 21 803,2 22  327,0
- дотация из О Ф Ф П 15 554,9 16125,8 16620,6
- дотация из РФ Ф П 5 644,9 5 677,4 5 706,4

2 02 20000 00 0000150 СУБСИДИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 83 791,9 31 412,6 4 593,1

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 5 696,1 12 458,6

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 3 280,8 I 342,2 1 357,4

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской 
обяаетн

39 909,1 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на ̂ финансирование дополнительных расходов местных бюджетов 
на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муииципальньи учреждений культуры

3 839,2 3 235,7 3 235,7

2 0 2  29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поседений на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года № З-оз "О содействии участию населения развитию иных форм 
местного самоуправления на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области, являющихся административными центрами 
поселений". . . . . . .  ..................................... .....

1 050,4 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 
инфраструктуры

1 650,0 0,0 0,0

2 0229999 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований Ленинградской области

9 400,0 0,0 0,0

20 2  25555 13 0000 150 Субсидии на реализацию программ формирования современной городской 
среды 18 000,0 14 000,0 0,0

' 2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

966,3 376,1 0,0

2 02 30000 00 0000150
СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 632,6 660,4 683,3

2 02 35118 13 0000 150 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

629,1 656,9 679,8

2 02 30024 13 0000150 в сфере административных правоотношений 3,5 3,5 3,5
202  4000000 0000150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 777,0 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 11 777,0 . . _ А 0 _  _ _ 0,0
- Проведение ремонтных работ учрежденнй культуры 1 232,4 0,0 0,0

- Иные межбюддетные трансферты на мероприятия по сохранению 
исторической памяти, гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи

23,5 0,0 0,0

- Иные межбюджетные трансферты на выплату заработной платы с 
начислениями

2 722,5 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150
- мероприятия по ликвидации мест несанкционированного размещения 
отходов и озеленение

222,4 0,6 0,0

- мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области, по объекту: «Ремонт 
котлоагрегата »

3 812,3 0,0 0,0

- мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов 
теплоснабжения на территории Ленинградской области, по объекту: «Замена 
бака аккумулятора 400 м. куб. г. Новая Ладога»

1 148,4 0,0 0,0

- формирование современной городской среды 2 615,5 0,0 0,0



1
УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 
МО Новоладожское городское поселение 

от 25 декабря 2023г. № 51 
(приложение 4)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

код Сумма, тыс. руб.

раздела подраздела 2023год 2024 год 2025 год
Общ егосударственные вопросы 0100 27 668,7 25 127,7 ■ 26 636,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 100,0 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 24 281,6 21 996,1 23 399,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 280,0 291,0 302,0

Резервные фонды 0 1 И 298,8 400,0 400,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 648,3 2 340,6 2 434,5

Н ациональная оборона 0200 629,1 656,9 679,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 629,1 656,9 679,8

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 75,3 350,0 350,0

Гражданская оборона 0309 0,0 50,0 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 0310 ■ 46,3 250,0 250,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 0314 29,0 50,0 50,0

Н ациональная экономика 0400 9 748,6 17 107,5 4 898,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 032,0 15 557,5 2 348,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 716,6 1 550,0 2 550,0

Ж нлищ по- коммунальное хозяйство 0500 125 098,8 52 735,6 36 374,7
Жилищное хозяйство 0501 1 673,5 1 998,0 2 298,0
Коммунальное хозяйство 0502 47 420,8 808,4 580,0
Благоустройство, всего 0503 76 004,5 49 929,2 33 496,7

О бразование 0700 23,5
Молодежная политика 0707 23,5

К ультура, кинематография 0800 20 318,8 17 421,4 17 981,4

Культура 0801 20318,8 17 421,4 17 981,4

С оциальная политика 1000 4 821,8 2 950,8 3 079,1

Пенсионное обеспечение 1001 1 093,6 5 425,6 1 553,9

Охрана семьи и детства 1004 3 728,2 1 525,2 1 525,2

Ф изическая культура и спорт 1100 5 177,3 5 500,0 5 700,0

Физическая культура 1101 5 177,3 5 500,0 5 700,0

И того расходов по кодам бюджетной классификации 193 501,9 121 849,9 95 699,1

У словно утверж денны е расходы 2 334,2 4 603,0

Всего расходов 193 501,9 124 184,1 100 302,1



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 25 декабря 2023г. № 51

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Новоладожского городского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2923 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование КЦСР КВР
2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

01 0 00 00000 / 48 354,9 2 280,0 2 780,0

Комплексы процессных мероприятий 0 1 4  00 00000 48 354,9 2 280,0 2 780,0
Комплекс процессных мероприятий "Ремонт жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности'1

014 0100000 - 350,0 650,0

Выполнение работ по ремонту жилых помещений, находящихся в 
собственности МО Новоладожское городское поселение 01 4 01 10240 ■- 350,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных} нужд

01 4 01 10240 200 - 350,0 650,0

Жилищное хозяйство 01 4  01 10240 200 0501 - 350,0 650,0
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории МО 
Новолаяожское городское поселение *

014 02 00000 2 123,1 I 600,0 1 600,0

Выполнение мероприятий по обслуживанию уличного освещения 01 4 02 10250 2 123,1 1 600,0 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 02 10250 200 2 123,1 1 600,0 1 600,0

Благоустройство 01 4 02 10250 200 0503 2 123,1 1 600,0 1 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения на территории МО Новоладожское 
городское поселение к работе в осенне-зимний период"

01 4 03 00000 46 134,4 - -

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения

01 4 03 10260 606,5 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 03 10260 200 ; 606,5 - -
Коммунальное хозяйство 01 4 03 10260 200 0502 606,5
Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области (конкурсные)

01 4 03 S0160 45 527,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 03 S0160 200 45 527,9

Коммунальное хозяйство 01 4 03 S0I6O 200 0502 45 527,9
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий 
по газификации жилищного фонда"

01 4 04 00000 97,4 330,0 530,0

Реализация мероприятий по обеспечению жилого фонда 
газоснабжением

01 4 04 10380 97,4 330,0 530,0

Закупка товаров1, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 4 04 10380 240 97,4 330,0 530,0

Коммунальное хозяйство 01 4 04 10380 240 0502 97,4 330,0 530,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Новоладожского городского поселения"
02 0 00 00000 27 926,0 23 905,7 25 296,7

Комплексы процессных мероприятий 02 4 00 00000 27 926,0 23 905,7 25 296,7
Комплекс процессных мероприятий "Организация 
благоустройства территории"

02 4 0100000 27 842,2 23 705,7 25 096,7

Обеспечение деятельности (усяуги, работы) государственных 
учреждений

02 4 01 00170 26 567,2 23 705,7 25 096,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 0100170 600 26 567,2 23 705,7 25 096,7

Благоустройство 02 4 01 00170 600 0503 26 567,2 23 705,7 25 096,7
Реализация мероприятий по ликвидации мест 
несанкционированного размещения отходов и озеленение

02 4 0160560 222,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

02 4 01 60560 600 222,4

Благоустройство 02 4 01 60560 600 0503 222,4

Поддержка развития общественной инфраструктуры 02 4 01 S4840 1 052,6 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 01 S4840 200 1 052,6 - -

Благоустройство 02 4 01 S4840 200 0503 1 052,6
Комплекс процессных мероприятий "Организация 
благоустройства территории" 02 4 02 00000 83,8 200,0 200,0

Мероприятия по благоустройству территории 02 4 02 10290 83,8 200,0 200,0
. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
02 4 02 10290 200 83,8 200,0 200,0

Благоустройство 02 4 02 10290 200 0503 83,8 200,0 ■ 200,0
Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского 

поселения "
03 0 00 00000 8 032,0 15 557,5 2348,0

Комплексы процессных мероприятий 03 4 0G 00000 1 559,2 1 400,0 2 348,0
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование й 
развитие автомобильных дорог местного значения МО 
Новоладожское городское поселение *

03 4 01 00000 569,2 300,0 I 248,0

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

03 4 01 10200 300,0 100,0 998,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 4 01 10200 200 257,6 - ■

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10200 200 0409 257,6 - -

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

03 4 01 10200 42,4 100,0 998,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 4 01 10200 600 42,4 100,0 998,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 01 10200 600 0409 42,4 100,0 998,0



,__ r_____, ,.^или« 1шмс для ооеспечення развития и
функционирования системы управления автомобильными 
дорогами и искусственных сооружений

03 4 01 10650 269,2 200,0 250,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных1* н у ж д -

03 4 01 10650 200 269,2 200,0 250,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды1) .03 4 01 10650 200 0409 269,2 200,0 250,0

Комплекс процессных мероприятий “Повышение безопасности 
дорожного движения, и снижение дорожно-транспортного 
травматизма в МО Новоладожское городское поселение"

03 4 02 00000 990,0 1 100,0 1 100,0

Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений, 
оценка технического состояния дорожной сети

03 4 02 10190 554,8 1 100,0 1 100,0

Предоставление субсидий бюджетным* автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 4 02 I0I90 600 554,8 1 100,0 1 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонда) 03 4 02 10190 600 0409 - 554,8 1 100,0 1 100,0

Реализация комплекса мер по содержанию действующей улично- 
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений, 
оценка технического состояния дорожной сети

03 4 02 10190 435,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

03 4 02 10190 200 435,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 4 02 10190. 200 0409 435,2
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 03 8 00 00000 6 472,8 14 157,5 -

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Дорожная сеть”

03 8 01 00000 6 472,8 14 157,5 -

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер

03 8 01 S4200 6 472,8 14 157,5 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 8 01 S4200 200 6 472,8 14 157,5 -

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 8 01 S4200 200 0409 6 472,8 14 157,5 -

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования 
Ново ладожское городское поселение. Волховского 
муниципального района"

04 0 00 00000 3 728,2 1 525,2 1 525,2

Комплексы процессных мероприятий 04 4  00 00000 3 728,2 1 525,2 I 525,2
Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении 
жильем граждан Ленинградской области"

04 4 01 00000 3 728,2 1 525,2 1 525,2

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 04 4 01 L4970 3 728,2 1 525,2 1 525,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 4 01 L4970 300 3 728,2 1 525,2 1 525,2

Охрана семьи и детства 04 4 01 L4970 300 1004 3 728,2 1 525,2 1 525,2
Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения" 05 О 00 00000 78,8 353,5 353,5

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 78,8 ■ 353,5 353,5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

05 4 0100000 29,0 50,0 - 50,0

Расходы на добровольные народные дружины на период их 
участия в мероприятиях по обеспечению охраны общественного 
порядка

05 4 01 10120 : 29,0 50,0 50,0

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 4 01 10120 100 29,0 50,0 50,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

05 4 01 10120 100 0314 29,0 50,0 50,0

Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение и 
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на территории 
МО Новоладожское городское поселение"

05 4 02 00000 10,0 150,0 150,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий

05 4 02 10100 10,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д

05 4 02 10100 200 10,0 150,0 150,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность

05 4 02 10100 200 0310 10,0 150,0 150,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной 
безопасности в границах МО Новоладожское городское 
поселение"

05 4 03 00000 36,3 100,0 100,0

Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности 05 4 03 10110 36,3 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 03 10110 200 36,3 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 05 4 03 10110 200 0310 36,3 100,0 100,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мероприятие в 
сфере правопорядка и профилактики правонарушений в МО 
Новоладожское городское поселение"

05 4 04 00000 3,5 3,5 3,5

Обеспечение выполнения мероприятий в сфере 
административных правоотношений 05 4 04 71340 3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 4 04 71340 200 3,5 3,5 3,5

Другие общегосударственные вопросы 05 4 04 71340 200 0113 3,5 3,5 3,5
Комплекс процессных мероприятий "Гражданская оборона на 
территории МО Новоладожское городское поселение"

05 4 05 00000 ■ 50,0 50,0

Обеспечение мероприятий в области гражданской обороны 05 4 05 10630 - 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 05 10630 200 - 50,0 50,0

Гражданская оборона 05 4 05 10630 200 0309 - 50,0 50,0
Муниципальная программа "Культура Новоладожского 
городского поселения1' 06 0 00 00000 19 908,8 17 011,4 17 571,4



Об 4 00 00000 19 908,8 17 011,4 17 571,4

Комплекс процессных мероприятий "Информационное и 
культурное обслуживание жителей Новоладожского городского 
поселения"

06 4 01 00000 18 859,9. 15 611,4 16 171,4

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений

06 4 0100170 9 200,1 9 140,0 9 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 4 01 00170 600 9 200,1 9 140,0 9 700,0

Культура 06 4 01 00170 600 0801 9 200.1 9 140.0 9 700.0
Дополнительные расходы местных бюджетов на сохранение 
целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 
мероприятиях по реализации государственной социальной

06 4 01 S0360 7 678,4 6 471,4 6 471,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 4 01 S0360 600 7 678,4 6 471,4 6471,4

Культура 064 01 S0360 600 0801 7 678,4 6471.4 6 471,4

Поддержка развития общественной инфраструктуры 06 4 01 S4840 684,2 - -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

06 4 01 S4840 600 684,2 - -

Культура 06 4 01 S4840 600 0801 684,2

Проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений 
Волховского муниципального района

06 4 01 РОЗ 90 I 297,2 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 01 F0390 240 1 297,2 ' -

Культура Об 4 01 F0390 240 0801 1 297,2
Комплекс процессных мероприятий "Культурно-досуговые 
мероприятия на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

06 4 02 00000 1 048,9 1 400,0 1 400,0

Организация и проведение праздничных мероприятий 06 4 02 10040 1 048,9 1 400,0 1 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 4 02 10040 200 100,0 100,0 100,0

Культура Об 4 02 10040 200 0801 100,0 100,0 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммеоческим организациям

06 4 02 10040 600 948,9 1 300,0 1 300,0

Культура 06 4 02 10040 600 0801 948,9 1 300,0 1300,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в МО Новоладожское городское поселение" .

07 0 00 00000 5 177,3 5 500,0 5 700,0

Комплексы процессных мероприятий 07 4 00 00000 5 1-77,3 5 500,0 5 700,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечения жителей 
Новоладожского городского поселения услугами физической 
к у л ь т у р ы  и спорта"

07 4 01 00000 4 969,3 5 200,0 5 400,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений

074 01 00170 4 969,3 5 200,0 5 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммеоческим организациям

07 4 01 00170 600 4 969,3 5 200,0 5 400,0

Физическая культура 07 4 01 00170 600 1101 4 969,3 5 200,0 5 400,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие спорта на 
территории МО Ново ладожское городское поселение"

07 4 02 00000 208,0 300,0 300,0

Подготовка и проведение спортивных мероприятий 07 4 02 10040 208,0 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 4 02 10040 600 208,0 300,0 ' 300,0

Физическая культура 07 4 02 10040 600 1101 208,0 300,0 300,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан"

08 0 00 00000 I 093,6 1 425,6 1 553,9

Комплексы процессных мероприятий 08 4 00 00000 1 093,6 1 425,6 1 553,9
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мерами 
социальной поддержки в связи с профессиональной 
деятельностью"

08 4 01 00000 1 093,6 1 425,6 1 553,9

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы 08 4 01 03020 1 093,6 I 425,6 1 553,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 4 01 03020 300 1 093,6 I 425,6 1 553.9
Пенсионное обеспечение 08 4 01 03020 300 1001 I 093,6 1425,6 1 553,9
Муниципальная программа "Развитие малого н среднего 
предпринимательства в МО Новоладожское городское 
поселение"

09 0 00 00000 - 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 09 4 00 00000 - 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспеченней развития 
малого и среднего гшептшинимательетва" 09 4 01 00000 - 50,0 50,0

Мероприятия, связанные с оказанием информационных, 
консультационных и образовательных услуг в сфере 
предпринимательской деятельности и развития малого среднего 
предпринимательства

09 4 01 10440 - 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(■муниципальных! н у ж д

09 4 01 10440 200 - 50,0 50,0

Другие вопросы в области национальной экономики 09 4 01 10440 200 0412 - 50,0 50.0

Муниципальная программа "Благоустройство территорий 
г.Новая Ладога - административного центра муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области”

11 0 00 00000 1 193,6 - -

Комплексы процессных мероприятий П 4 00 00000 1 193,6
Комплекс процессных мероприятий “Содействие развитию 
участия населения в осуществлении местного самоуправления в 11 4 01 00000 1 193,6 - -
Реализация областного закона от 15 января 2018 года № З-оз "О 
содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях 
административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области"

114 01 S4660 1 193,6 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд 11 401 S4660 200 1 193,6 - -
Благоустройство 11 4 01S4660 200 0503 1 393,6 -

Муниципальная программа "Общество н власть" 12 0 00 00000 793,4 400,0 400,0
Комплексы процессных мероприятий 12 4 00 00000 793,4 400,0 400,0



« и ш ш ш  и р и д с № н ы л  мероприятии "Повышение 
информационной открытости органов местного самоуправления

12 4 01 00000 793,4 400,0 400,0

Оказанием услуг средствами массовой информации органам 
местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение

12 4 01 10480 793,4 400,0 400,0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! н у ж д

12 4 01 10480 200 793,4 400,0 400,0

Другие общегосударственные вопросы 12 4 01 10480 200 0113 793.4 . 400,0 400,0
Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

13 0 00 00000 37 076,9 19 013,5 ■

Федеральные проекты, входящие в состав национальных 
проектов

13 1 00 00000 20 455,0 15 910,0 -

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды"

13 1 F2 00000 20 455,0 15 910,0 -

Реализация программ формирования современной городской 13 1 F2 53550 20 455,0 15 910,0 -

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных') н у ж д

13 1 F2 55550 200 20 455,0 15 910,0 -

Благоустройство 13 I F2 55550 200 0503 20 455,0 15 910.0 -
Комплексы процессных мероприятий 13 4 00 00000 5 813,4 2 503,5 -
Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых территорий"

13 4 0100000 835,6 400,0 -

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 13 4 01 10500 835,6 400,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных) нужд

13 4 01 10500 200 835,6 400,0 -

Благоустройство 13 4 01 10500 200 0503 835,6 400,0 -

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных территорий"

13 4 0200000 4977,8 2 103,5 - ■

Выполнение мероприятий для благоустройства территорий 13 4 02 10500 4 977,8 2 103,5 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
('муниципальных) н у ж д

13 4 02 10500 200 4 977,8 2 103,5 -

Благоустройство 13 4 02 10500 200 0503 4 977,8 2 103,5 -
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 13 8 00 00000 10 808,5 600,0 ■

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Формирование комфортной городской среды” 13 8 01 00000 10 808,5 600,0 -

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий муниципальных образований Ленинградской области 13 8 01 S4750 10 808,5 600,0 ■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) НУЖД

13 8 01 S4750 240 10 808,5 600,0 -

Благоустройство 13 8 01 S4750 240 0503 10 808,5 600,0 -

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления МО 
Новоладожское городское поселенке"

14 0 00 00000 165,4 149,0 149,0

Комплексы процессных мероприятий 14 4 00 00000 165,4 149,0 149.0

Комплекс процессных мероприятий "Усовершенствование 
уровня подготовки муниципальной службы МО Новоладожское 
городское поселение"

14 4 01 00000 87,2 70,0 70,0

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 4 01 10520 87,2 70,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужн

14 4 01 10520 200 87,2 70,0 70,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

14 4 01 10520 200 0104 87,2 70,0 70,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение проведения 
диспансеризации муниципальных служащих МО Новоладожское 
городское поселение ” .

14 4 02 00000 78,2 79,0 79,0

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 14 4 02 10530 78,2 79,0 79,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 4 02 10530 200 78,2 79,0 79,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

14 4 02 10530 200 0104 78,2 79,0 79,0

Муниципальная программа "Молодежная политика МО 
Новоладожское городское поселение" 15 0 00 00000 23,5 200,0 200,0

Комплексы процессных мероприятий 15 4 00 00000 23,5 200,0 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Сохранение исторической 
памяти, гражданско-патриотическое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи"

15 4 01 00000 23,5 200,0 200,0

Мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи 15 4 0160280 23,5 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 4 01 60280 600 23,5 200,0 200,0

Молодежная политика 15 4 01 60280 600 0707 23,5 200,0 200,0
Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

16 0 00 00000 192,9 200,0 200,0

Комплексы процессных мероприятий 16 4 00 00000 192,9 200,0 200,0
Комплекс процессных мероприятий "Возведение, сохранение и 
ремонт военно-мемориальных объектов" 16 4 01 00000 192,9 200,0 200,0

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, 
ремонту и содержанию военно-мемориальных объектов 16 4 01 10560 192,9 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) н у ж д  '

16 4 01 10560 200 192,9 200,0 200,0
Благоустройство 16 4 01 10560 200 0503 192,9 200.0 200.0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение" 18 0 00 00000 1 189,0 478,4 50,0

Комплексы процессных мероприятий 18 4 00 00000 70.0 50,0 50,0



___ ____ ,гицЪуу.ш1л мирии|гшшш организация контейнерных
площадок"

18 4 01 00000 ■ 70,0 50,0 50,0

Мероприятия по созданию контеййерных площадок 18 4 01 10590 70,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

38 4 01 10590 200 70,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 18 4 01 10590 200 0502 70,0 50,0 50,0
Мероприятия, направленные на достижение целен проектов 18 8 00 00000 I 119,0 428,4 -

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального 
проекта "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами"

18 8 01 00000 1 119,0 428,4 -

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

18 8 01 $4790 1 119,0 428,4 - ■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

18 8 01 S4790 200 1 119,0 428,4 -

Коммунальное хозяйство 18 8 01 S4790 200 0502 1 119.0 428,4 - .
Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия МО Нополадожское городское 
поседение"

19 0 00 00Q00 410,0 410,0 410,0

Комплексы процессных мероприятий 19 4 00 00000 410,0 410,0 410,0
Комплекс процессных мероприятий "Создание условий дня 
сохранения культурного и исторического наследия"

19 4 01 00000 410,0 410,0 410,0

Мероприятия т  сохранению и охране объектов культурного 
наследия

19 4 01 10610 410,0 410,0 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

19 4 01 10610 200 410,0 410,0 410,0

Культура 19 4 01 10610 200 0801 410,0 410,0 410,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000 24 496,2 22 238,1 23 652,6

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

67 2 00 00000 2 992,8 2 915,5 2 915,5

Непрограммные расходы 67 2 01 00000 2 992,8 2 915,5 2 915,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 2 932,8 2 915,5 2 915,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 2  01 00150 100 2 932,8 2 915,5 2 915,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 2 01 00150 IOO 0104 2 932,8 2 915,5 2 915,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 2 01 60300 60,0 - -

Расхода на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 2 01 60300 100 60,0 ■ -

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 2 01 60300 100 0104 60,0 - ■

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 21 503,4 19 322,6 20 737,1
Непрограммные расходы 67 3 ОЮОООО 21 503,4 19 322,6 20 737,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 3 01 00150 18 560,9 19 031,6 20 435,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

673 0100150 100 15 794,3 16 571,6 17 975,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 . 100 0104 15 794,3 16 571,6 17 975,1

Расходы на вы плат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 3 01 00150 ' 2 980,3 18 362,1 18 371,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

67 3 01 60300 2 662,5 18 529,1 18 547,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

67 3 01 60300 100 2 662,5 17 975,1 17 975,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 60300 100 0104 2 662,5 17 975,1 17 975,1

Затопка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 01 00150 200 2 665,8 2 300,0 2 300,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 200 0104 2 665,8 2 300,0 2 300,0

Иные бюджетные ассигнования 67 3 01 00150 800 0,8 60,0 60,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 800 0104 0,8 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 3 01 00150 200 99,0 100,0 100,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных сбоазований

67 3 01 00150 200 0103 99,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 67 3 0100150 800 1,0 _
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

67 3 01 00150 800 0103 1,0



полномочий по исполнению бюджетов городских поселений 67 3 0! 40020 218,0 227,0 236,0

Межбюджетные трансферты 67 3 0140020 500 218,0 227,0 236,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового {финансово- 
бюджетного'! надзона

67 3 01 40020 500 0106 218,0 227,0 236,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
Контоольно-счетного оогана

67 3 01 40040 62,0 64,0 66,0

Межбюджетные трансферты 67 3 01 40040 500 62,0 64,0 66,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов н органов финансового (финансово- 
бюджетного! надзора

67 3 0140040 500 0106 62,0 64,0 66,0

Непрограммиые расходы органов местного самоуправления 68 0 00 00000 13 661,4 11352,0 13 658,8

Н епрограмм ны е расходы 68 9 00 00000 13 661,4 11 352,0 13 65<8
Н епрограмм ны е расходы 68 9 01 00000 13 661,4 11 352,0 13 658,8
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 68 9 01 10070 57,3 340,0 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных! нужд

68 9 01 10070 200 57,3 340,0 340,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10070 200 0113 57,3 340,0 340,0
Содержание имущества казны 68 9 01 10080 1 246,2 1 215,0 1 267.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных! нужд

68 9 01 10080 200 1 246,2 1215,0 1 267,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 200 0113 1 246,2 1215,0 1 267,0
Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 68 9 01 10090 21,0 23,0 24,0

Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10090 800 21.0 23,0 24,0
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 800 о п з 21,0 23,0 24,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 68 9 01 10130 1 716,6 1 500,0 2 500,0
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

68 9 01 10130 200 1 716,6 1 500,0 2 500,0

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 10130 200 0412 1 716,6 1500,0 2 500,0

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в НО "Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Ленинградской области"

68 9 01 10220 1 548,0 1 548,0 1 548,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных! нужд

68 9 01 10220 200 1 548,0 1 548,0 1 548,0

Жилищное хозяйство 68 9 01 10220 200 0501 1 547,8 1 548,0 1 548,0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10090 800 0,2 - -

Жилищное хозяйство 68 9 01 10090 800 0501 0,2
Уличное освещение 68 9 01 10270 7 492,0 5 210,0 6 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

68 9 01 10270 200 7 490,0 5 210,0 6 400,0

Благоустройство 68 9 01 10270 200 0503 7 490,0 5 210,0 6 400,0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 ОМ 0270 800 го -

Благоустройство 68 9 01 10270 800 0503 2,0
Проведение прочих мероприятий в области жилищного хозяйства 68 9 01 10640 125,5 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг дня обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

68 9 01 10640 200 123,5 100,0 100,0

Жилищное хозяйство 68 9 01 10640 200 0501 123,5 ■ 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10640 800 го -

Жилищное хозяйство 68 9 01 10640 800 0501 го
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского 68 9 01 10660 298,8 400,0 400,0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10660 800 298,8 400,0 400,0
Резервные фонды 68 9 01 10660 800 0111 298,8 400.0 400.0
На осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 68 9 0151180 629,1 656,9 679,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

68 9 01 51180 100 553,2 656,9 679,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 100 . 0203 553,2 656,9 679,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

68 9 01 51180 200 75,9 - -
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 200 0203 75,9
Прочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 526,9 359,1 400,0
Иные бюджетные ассигнования 68 9 01 10490 800 526,9 - .

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 800 0113 526,9 - .

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных! нужд

68 9 01 10490 200 - 359,1 400,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 200 0113 - 359,1 400,0
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 193 501,9 121 849,9 95 699,1
Условно утвержденные расходы 0.0 2 334,2 4 603,0
Всего расходов 193 501,9 124 184,1 100302,1



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутата! 

МО Новоладожское городское поселение 
от 25 декабря 2023г. № 51 

(приложение б )

Ведомственная структура расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Гл.адм. КФСР КЦСР КВР Сумма, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год
Администрация Новоладожского городского поселения 116 193 501,9 124 184,1 100 302,1
Общегосударственные вопросы о т о 27 608,7 25 127,7 26 636,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 100,0 100,0 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 6 7 0  00 00000 100,0 100,0 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0103 67 3 00 00000 100,0 100,0 100,0
Непрограммные расходы .. 0103 67 3 01 00000 100,0 100,0 100,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального 
аппарата

о ю з  ■ 67 3 01 00150 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ к услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 200 99,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования
0103 67 3 01 00150 800 1,0 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 24 281,6 21 996,1 23 399,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 24 116,2 21 847,1 23 250,6

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 67 2 00 00000 2 992,8 2 915,5 2 915,5

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 2 992,8 2 915,5 2 915,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
главы местной администрации (исполнительно- 
распорядительного, органа муниципального образования)

0104 67 2 01 00150 2 992,8 2 915,5 2 915,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федевацин, местных адмннистоацнк

0104 67 2 01 00150 100 2 992,8 2 915,5 2 915,5

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0104 67 3 00 00000 21 123,4 18 931,6 20 335,1
Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 21 123,4 18 931,6 20 335,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 673  01 00150 18 460,9 18931,6 20 335,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 67 3 01 00150 100 15 794,3 16 571,6 17 975,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 . 67 3 01 00150 200 2 665,8 2 300,0 2 300,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 67 3 01 00150 800 0,8 60,0 ■ 60,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 0160300 ' 2 662,5 - -

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных админнстоацнй

0104 67 3 01 60300 100 2 662,5 - -

Муниципальная программа "Повышение эффективности деятельности 
органов местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение"

0104 14 0 00 00000 165,4 149,0 149,0

Комплексы процессных мероприятий 0104 144 00 00000 165,4 149,0 149,0
Комплекс процессных мероприятий "Усовершенствование уровня 
подготовки муниципальной службы МО Новоладожское городское 
поселение"

0104 14 4 01 00000 87,2 70,0 70,0

Повышение квалификации и участие в конференциях 0104 14 4 01 10520 87,2 70,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 14 4.01 10520 200 87,2 . 70,0 70,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение проведения 
диспансеризации муниципальных служащих МО Новоладожское 
городское поселение"

0104 14 4 02 00000 78,2 79,0 79,0

Проведение диспансеризации муниципальных служащих 0104 14 4 02.10530 78,2 79,0 79,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0104 14 4 02 10530 200 78,2 79,0 79,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 280,0 291,0 302,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 67 0 0000000 280,0 291,0 302,0

Непрограммные расходы 0106 67 3 00 00000 280,0 291,0 302,0
Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40020 218,0 227,0 236,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление часта 
полномочий по исполнению бюджетов городских поселений 0106 673  0140020 218,0 227,0 236,0

Межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40020 500 218,0 227,0 236,0
Непрограммные расходы 0106 67 3 0140040 62,0 .64,0 66,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
Контрольно-счетного органа

0106 67 3 01 40040 62,0 64,0 66,0

Межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40040 500 62,0 64,0 66,0



. .а__ _ ОШ 298,8 400,0 400,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0111 68 0 00 00000 298,8 400.0 400.0
Непрогшммные расходы О Ш 68 9 00 00000 298.8 400.0 400.0
Непрогоаммные расходы ОШ 68 9 01 00000 298.8 400.0 400,0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского 
поселения О Ш 68 9 01 10660 298,8 400,0 400,0

Иные бюджетные ассигнования О Ш 68 9 01 10660 . 800 298,8 400,0 400,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 2 648,3 2 340,6 2 434,5

Непрограммные расходы органов местного.самоуправления 0113 68 0 00 00000 1 851,4 1 937,1 2 031,0

Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 1 851,4 1 937,1 2 031,0
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 I 851,4 1 937,1 2 031,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

0113 68 9 01 10070 57,3 340,0 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд от 68 901 10070 200 57,3 340,0 340,0

Содержание имущества казны 0113 68 9 01 10080 1 246,2 1 215,0 1 267,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10080 200 1 246,2 1 215,0 1 267,0 ■

Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 0113 68 9 01 10090 21,0 23,0 24,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 68 9  01 10090 800 21,0 23,0 24,0
Прочие общегосударственные вопросы 0113 68 901 10490 526,9 359,1 400,0
Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 0113 68 9 01 10490 200 - 359,1 400,0
Иные бюджетные ассигнования 0113 68.9 01 10490 800 526,9 - -

Муниципальная программа МО Новоладожского городского 
поселения "Безопасность Новоладожского городского поселения" 0113 05 0 00 00000 3,5 3,5 3,5

Комплексы процессных мероприятий 0113 05 4 0000000 3,5 3,5 3,5
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мероприятия а сфере 
правопорядка и профилактики правонарушений в МО Новоладожское 
гополское поселение"

от 05 4 04 00000 3,5 3,5 3,5

Обеспечение выполнения мероприятий в сфере административных 
правоотношений от 05 4 0 4  71340 3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд от 05 4 04 71340 200 3,5 3,5 3,5

Муниципальная программа "Общество и власть" 0113 12 0 00 00000 793,4 400,0 400,0
Комплексы процессных мероприятий о т ' 12 4 00 00000 793,4 400,0 400,0
Комплекс процессных мероприятий "Повышение информационной 
открытости органов местного самоуправления МО Новоладожское 
городское поселение"

0113 12 4 01 00000 793,4 . 400,0 400,0

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение от 12 4 01 10480 793,4 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд от 12 401 10480 200 793,4 400,0 400,0

Национальная оборона 0200 629,1 656,9 679,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 629,1 656,9 679,8
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 68 0 00 00000 629,1 656,9 679,8
Непрограммные расходы 0203 68 9 00 00000 629,1 656,9 679,8
Непрограммные расходы 0203 68 9 01 0000 629,1 656,9 679,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
о т с у т с т в у ю т  ваенные_комиссашаты ...................................................

0203 689  01 51180 629,1 656,9 679,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
Фондами

0203 68 9 01 51180 100 553,2 656,9 679,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 6 8 9 0 1  51180 200 75,9 - -

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 75,3 350,0 350,0

Гражданская оборона 0309 - 50,0 50,0
Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения"

0309 05 0 00 00000 - 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 0309 05 4 00 00000 - 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий "Гражданская оборона на территории 
МО Новоладожское городское поселение"

0309 05 4 05 00000 - 50,0 50,0

Обеспечение мероприятий в обдает гражданской обороны 0309 05 4 05 10630 - 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечении государственных 
(муниципальньге) нужд

0309 05 4 05 10630 200 - 50,0 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность

0310 46,3 250,0 250,0

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения"

0310 05 0 00 00000 46,3 250,0 250,0

Комплексы процессных мероприятий 0310 05 4 00 00000 46,3 250,0 250,0
Комплекс процессных мероприятий “Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций на территории МО Новоладожское 
городское поселение "

0310 05 4 02 00000 10,0 150,0 150,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуацю 
и последствий стихийных бедствий

0310 05 4 02 10100 10,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 05 4 02 10100 200 10,0 150,0 150,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной 
безопасности в границах МО Новоладожское городское поселение" 0310 05 4 03 00000 36,3 100,0 100,0

Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности 0310 05 4 03 10И0 36,3 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0310 05 4 03 10110 200 36,3 100,0 100,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

0314 29,0 50,0 50,0



___ _ U

городского поселения" 03)4 05 0 00 00000 29,0 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 0314 05 4 00 00000 29,0 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение общественного 
порядка и профилактика правонарушений на территории МО 
Новоладожское гополское поселение”

0314 05 401 00000 29,0 50,0 50,0

Расходы на добровольные народные дружины на период их участия в 
мероприятиях по обеспечению охраны общественного порядка 0314 05 4 01 10120 29,0 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных') нужд 0314 05 4 01 10120 100 29,0 50,0 50,0

Национальная экономика 0400 9 748,6 17 107,5 4 898,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 8 032,0 15 557,5 2 348,0
Комплексы процессных мероприятий 0409 03 0 00 ооооо ■ 8 032,0 15 557,5 2 348,0
Комплексы процессных мероприятий 0409 03 4 00 00000 I 559,2 1 400,0 2 348,0
Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование и развитие 
автомобильных дорог местного значения МО Новоладожское городское 
поселение11

0409 03 4 01 00000 569,2 300,0 1 248,0

Мероприятия, необходимые для обеспечения развития и 
функционирования системы управления автомобильными дорогами и 0409 03 4 01 10650 269,2 200,0 250,0

Закупка товаров, работ н услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 4 01 10650 200 269,2 200,0 250,0

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 4 01 10200 300,0 юо,р 998,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0409 03 4 01 10200 600 ■ 42,4 100,0 998,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных! нужд 0409 03 4 01 10200 200 257,6 . - -
Комплекс процессных мероприятий "Повышение безопасности 
дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
МО Новолаиожекое городское поселение"

0409 03 4 02 00000 990,0 1 100,0 1 100,0

Реализация комплекса мер по содержащие действующей улично
дорожной сети, а также искусственных дорожных сооружений, оценка 
технического состояния дорожной сети

0409 03 4 02 10190 990,0 ■ 1 100,0 1 100,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0409 03 4 02 10190 600 554,8 1 100,0 1 100,0

Мероприятия, направленные на достижение цепей проектов 0409 03 8 00 00000 6 472,8 14 157,5 -
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
“Дорожная сеть” 0409 03 8 01 00000 6 472,8 14 157,5 -

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер

0409 03 8 01 S4200 6 472,8 14 157,5 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
{муниципальных1) нужд 0409 03 8 01 S4200 200 6 472,8 ' - 14 157,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0413 1 716,6 1 550,0 2 550,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 1 716,6 1 500,0 2 500,0

Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 I 716,6 I 500,0 2 500,0
Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 I 716,6 1 500,0 2 500,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 01 10130 1 716,6 1 500,0 2 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 68 9 01 10130 200 1 716,6 1 500,0 2 500,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО Новоладожское городское поселение" 0412 09 0 00 00000 • 50,0 50,0

Комплексы процессных мероприятий 0412 09 4 00 00000 - 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспеченней развития малого и 
среднего предпринимательства" 0412 09 4 0100000 - 50,0 _ 50,0

Мероприятия, связанные с оказанием информационных, 
консультационных и образовательных услуг в сфере 
предпринимательской деятельности и развития малого среднего 
лоедпоюшмательства

0412 09 4 01 10440 - 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд -0412 09 4 01 10440 200 - 50,0 50,0

Ж илтцно- коммунальное хозяйство 0500 125 098,8 52 735,6 36 374,7

Жилищное хозяйство 0501 I 673,5 1 998,0 2 298,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 1 673,5 1 648,0 1 648,0

Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 1 673,5 1 648,0 1 648,0

Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 1 673,5 1 648,0 1 648,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в НО "Фонд капитального ремонта 
многокваптипных ломов Ленингпалской области"

0501 68 9 01 10220 1 548,0 1 548,0 1 548,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501' 689  01 10220 200 1 547,8 1 548,0 1 548,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 68 9 01 10640 800 0,2 - -
Проведение прочих мероприятий в области жилищного хозяйства 0501 68 9 01 10640 125,5 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ■0501 68 9 01 10640 200 123,5 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 0501 68 9 01 10640 800 2,0 - -
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилшцно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0501 01 0 00 00000 ■ 350,0 650,0

Комплексы процессных мероприятий 0501 - 01 4 0 0  00000 - 350,0 650,0

Комплекс процессных мероприятий "Ремонт жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности" 0501 01 4 01 00000 - 350,0 650,0

Выполнение работ по ремонту жилых помещений, находящихся в 
собственности МО Новоладожское городское поселение 0501 01 4 01 10240 - 350,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 01 4 01 10240 200 350,0 650,0

Коммунальное хозяйство 0502 47 420,8 808,4 580,0



__ T. .„ Wv шс
жияищно - коммунальной инфраструктурь! на территории МО 
Новоладожское городское поселение “

0502. 01 0 00 00000 46 231,8 330,0 530,0

Комплексы процессных мероприятий 0502 01 4 00 00000 46 231,8 330,0 530,0
Комплекс процессных мероприятий "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории МО Новоладожокое городское 
поселение к работе в осенне-зимний период”

0502 01 4 03 00000 46 134,4 - -

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения 0502 01 4 03 10260 606,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 03 10260 200 606,5

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области (конкурсные)

0502 01 4 03 S0160 45 527,9 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 03 S0160 200 45 527,9 - -

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по 
газификации жилищного фонда" 0502 01 4 04 00000 97,4 330,0 530,0

Реализация мероприятий по обеспечению жилого фонда газоснабжением 0502 0 1 4 0 4  10380 97,4 330,0 530,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 01 4 04 10380 200 97,4 330,0 530,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение" 0502 18 0 00 00000 1 189,0 478,4 50,0

Комплексы процессных мероприятий 0502 18 4 00 00000 70,0 50,0 50,0
Комплекс процессных мероприятий "Создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов"

0502 18 4 01 00000 70,0 50,0 50,0

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 0502 18 4 01 10590 70,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 18 401 10590 200 70,0 50,0 50,0

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 0502 18 8 00 00000 1 119,0 428,4 -
Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
"Комплексная система обращения с -твердыми коммунальными отходами" 0502 18 8 01 00000 I 119,0 428,4

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 0502 18 8 01 S4790 1 119,0 428,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0502 18 8 01 S4790 200 1 119,0 428,4 -

Благоустройство 0503 76 004,5 49 929,2 33 496,7

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 68 0 00 00000 7 492,0 5 210,0 6 400,0

Непрограммные расходы 0503 68 9 03 00000 7492,0 5 210,0 6 400,0
Непрограммные расходы 0503 . 68 9 01 00000 7 492,0 5 210,0 6 400,0

Уличное освещение 0503 68 9 01 10270 7 492,0 5 210,0 6 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6 89  01 10270 200 7490,0 5 210,0 6 400,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 68 9 01 10270 800 2,0 - -
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 01 00 0  00000 2 123,1 1 600,0 1 600,0

Комплексы процессных мероприятий 0503 0 14  0000000 2 123,1 1 600,0 1 600,0
Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО Новоладожское 
гошшское поселение ”

0503 01 4 02 00000 2123,1 1600,0 1 600,0

Выполнение мероприятий по обслуживанию уличного освещения 0503 01 4 02 10250 2 123,1 1 600,0 1 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 01 4 02 10250 2 123,1 1 600,0 1 600,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Новоладожского городекоготюселения"

0503 02 0 00 00000 27 926,0 23 905,7 25 296,7

Комплексы процессных мероприятий 0503 02 4 00 00000 27 926,0 23 905,7 25 296,7
Комплекс процессных мероприятий "Организация благоустройства 0503 02 4 01 00000 27 926,0 23 705,7 25 096,7

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 0503 02 4 01 00170 26 567,2 23 705,7 25 096,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0503 02 4 01 00170 600 26 567,2 23 705,7 25 096,7

Реализация мероприятий по ликвидации мест яесанкцношфованного 
размещения отходов и озеленение 0503 02 4 0160560 222,4 - -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0503 02 4 01 60560 600 222,4

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0503 02 4 01 S4840 1 052,6 - -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 4 01 S4840 200 1 052,6 - -

Комплекс процессных мероприятий “Организация благоустройства 
теппитооии" 0503 02 4 02 10290 83,8 200,0 200,0

Мероприятия по благоустройству территории 0503 02 4 02 10290 83,8 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 4 02 10290 200 83,8 200,0 200,0

Муниципальная программа "Благоустройство территорий г.Новая 
Ладога - административного центра муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области"

0503 11 0 00 00000 1 193,6 - -

Комплексы процессных мероприятий 0503 114 00. 00000 1 193,6 - -
Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию участия 
населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской 
области"

J  0503 114 01 00000 1 193,6 - -



- - ------- J,., l l /д а  jm  J-0-3 U

содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных .формах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

0503 114 01 S4660 1 193,6 - -  ■

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 114 01 S4660 200 1 193,6 - -

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

0503 13 00 0  00000 26 268,4 19013,5 -

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 0503 13 1 0000000 20 455,0 15 910,0 -

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среда" 0503 13 1 F2 00000 20 455,0 15 910,0 -

Реализация программ формирования современной городской среды
0503 13 1 F2 55550 20 455,0 15 910,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 1 F2 55550 200 20455,0 15 910,0 -

Комплексы процессных мероприятий 0503 13 4 00 00000 5 813,4 2 503,5 1
1

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
бяагоустоойству явооовых теооитооий" 0503 13 4 01 00000 835,6 400,0

Выполнение мероприятий дня благоустройства территорий 0503 13 4 01 10500 835,6 400,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных.
/дд /иичш тадьны уТ  тли-я. _ _ .

0503 13 4 01 10500 200 835,6 400,0 -

Комплекс процессных мероприятий "Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных территорий" 0503 13 4 02 00000 4 977,8 2 103,5 -

Выполнение мероприятии для благоустройства территорий 0503 13 4 02 10500 4 977,8 2 103,5 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) шжд 0503 13 4  02 10500 200 4 977,8 2103,5 -

Мероприятия, направленные на достижение цепей проектов 0503 13 8 00 00000 10 808,5 600,0 -

Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта 
“Формирование комфортной городской среда” 0503 13 8 01 00000 10 808,5 600,0

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Ленинградской области 0503 13 8 01 S4750 10 808,5 600,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 13 8 01 S4750 200 10 808,5 600,0 -

Муниципальная программа "Возведение, сохранение и ремонт 
военно-мемориальных объектов на территории МО 
Новоладожское городское поселение1’

0503 16 0 00 0000 192,9 200,0 200,0

Комплексы процессных мероприятий 0503 16 4 0000000 192,9 200,0 200,0

Комплекс процессных мероприятий “Возведение, сохранение н ремонт 
военно-мемориальных объектов" 0503 164 01 00000 192,9 200,0 200,0

Проведение работ по благоустройству, возведению, сохранению, ремонту 
и содержанию военно-мемориальных объектов 0503 16 4 01 10560 192,9 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 16 4 01 10560 200 192,9 200,0 200,0

Образование 0700 23,5 - -

Молодежная политика 0707 ■ 23,5 - -

Муниципальная программа "Молодежная политика МО Новоладожское 
городское поселение* L 0707 15 0 00 00000 23,5 - ■

Комплексы процессных мероприятий 0707 15 4 0 0  00000 23,5
Комплекс процессных мероприятий "Сохранение исторической памяти, 
гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание 0707 . 15 4 01 00000 23,5

Мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско- 
патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи

0707 15 4 01 60280 23,5 - -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0707 15 4 01 60280 600 23,5 - -

Культура, кинематографий 0800 20 318,8 17 421,4 17 981,4
Культура 0801 20318,8 17 421,4 17 981,4
Муниципальная программа “Культура Новоладожского городского 
поселения” 0801 06 0 0000000 19 908,8 17 011,4 17 571,4

Комплексы процессных мероприятий 0801 06 4 00 00000 19 908,8 17 011,4 17 571,4
Комплекс процессных мероприятий "Информационное и культурное 
обслуживание жителей Новоладожского городского отселения"

0801 06 4 01 00000 18 859,9 15 611,4 16 171,4 .

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
учреждений 0801 06 4 0100170 9 200,1 9 140,0 9 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям н 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 01 00170 600 9200,1 9 140,0 9 700,0

Дополнительные расходы местных бюджетов на сохранение целевых 
показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 080! 06 401 S0360 7 678,4 6 471,4 6471,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 06 4 0 !  S0360 600 7 678,4 6 471,4 6 471,4

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0801 06 4 01 S4840 684,2 - -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 064  01 S4840 600 684,2 - ■

Проведение ремонтных работ учреждений культуры поселений 
Волховского муниципального района 0801 06 4 01 F0390 1 297,2 - -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ,

0801 06 4  01 F0390 200 1 297,2 - -

Комплекс процессных мероприятий "Культурно-досуговые мероприятия 
на территории МО Новоладожское городское поселение" 0801 064  02 00000 1048,9 1 400,0 1 400,0

Организация и проведение праздничных мероприятий 0801 06 4 02 10040 1 048,9 1 400,0 3 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 06 4 02 10040 200 100,0 100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 0 6 4  02 10040 600 948,9 1 300,0 1 300,0



___  ^ л Г о ь м ь  п  популяризация
объектов культурного наследия МО Новоладожское городское 
поселение

0801 190 00 00000 410,0 410,0 410,0

Комплексы процессных мероприятий 0801 19 4 00 00000 410,0 410,0 410,0
Комплекс процессных мероприятий .'^Создание условий дат сохранения - 
к у л ь т у р н о г о  и исторического наследия*

0801 19 4 0100000 410,0 410,0 410,0

Мероприятия по сохранению и охране объектов культурного наследия 0801 19 4 01 10610 410,0 410,0 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нувд 0801 19401  10610 200 410,0 410,0 410,0

Социальная политика 1000 4 821,8 2 950,8 3 079,1
Пенсионное обеспечение 1001 1 093,6 1 425,6 1 553,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан" 1001 08 0 00 00000 1 093,6 1 425,6 1 553,9

Комплексы процессных, мероприятий 1001 08 4 00 00000 1 093,6 1 425,6 1 553,9
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение мерами социальной 
поддержки в связи с профессиональной деятельностью" 1001 08 401  00000 1 093,6 1 425,6 1 553,9

Доплаты к пенсиям лицам, замещавших! должности муниципальной 
службы 1001 08 4 01 03020 1 093,6 1 425,6 1 553,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 08 4 01 03020 300 1 093,6 1 425,6 1 553,9
Охрана семьи и детства 1004 3 728,2 1 525,2 1 525,2
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района”

1004 04 0 00 00000 3 728,2 1 525,2 1 525,2

Комплексы процессных мероприятий 1004 04 4  00 00000 3 728,2 1 525,2 ‘ 1 525,2
Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении жильем 
граждан Ленинградской области" 1004 04 4 01 00000 3 728,2 1 525,2 1 525,2

Реализация мероприятий ко обеспечению жильем молодых семей 1004 044  01 L4970 3 728,2 1 525,2 1 525,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 . 0 4 4  01 L4970 300 3 728,2 1 525,2 1 525,2
Физическая культура и спорт 1100 5 177,3 5 500,0 5 700,0
Физическая культура 1101 5 177,3 5 500,0 5 700,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО Новоладожское городское поселение" 1101 07 0 00 00000 5 177,3 5 5 0 0 Д 5 700,0

Комплексы процессных мероприятий 1101 07 4 00 00000 5 177,3 5 500,0 5 700,0
Комплекс' процессных мероприятий "Обеспечения жителей 
Новоладожского городского поселения услугами физической культуры и 
споота"

1101 07 4 01 00000 5 177,3 ' 5 200,0 5 400,0

Обеспечение деятельности (услуги, работы) государственных 
убеждений 1101 07 4  01 00170 4 969,3 5 200,0 5 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 1101 07 4 03 00170 600 4 969,3 . 5 200,0 5 400,0
Комплекс процессных мероприятий "Развитие спорта на территории МО 
Новоладожское городское поселение" 1101 0 7 4  02 00000 208,0 300,0 300,0

Подготовка и проведение спортивных мероприятий 1101 07 4 02 10040 208,0 300,0 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

1101 07 4 02 10040 600 208,0 300,0 300,0

Итого расходов по кодам бюджетной классификации 193 501,9 121 849,9 ■ 95 699,1
Условно утвержденные расходы 2 334,2 4 603,0
Всего расходов 193 501,9 . 124 184,1 100302,1



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 25 декабря 2023г. № 51 

(приложение 8)

Программа муниципальных заимствований МО Новоладожского городского поселения на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)

Предельн
ая

величина
на

01.01.202 
3 г.

Объем
привлечения в 

2023 году

Объем 
погашени 
я в 2023 

году

Предельн
ая

величина
на

01.01.202 
4 г.

Объем 
привлечения 
в 2024 году

Объем 
погашения в 

2024 году

Предельная 
величина на 
01.01.2025 г.

Объем
привлечения в 

2025 году

Объем 
погашения в 

2025 году

Предельная 
величина на 
01.01.2026 г.

Кредиты
от
кредитны
X

организац
ИЙ 0 1 858,8 0,0 1 858,8 7 428,8 1 858,8 7 428,8 13 286,6 7 428,8 13 286,6

И т о г о 0 1 858,8 0,0 1 858,8 7 428,8 1 858,8 7 428,8 13 286,6 7 428,8 13 286,6


